
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в 
государственной информационной системе «Реестр организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам» 

государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Чеченский государственный строительный колледж»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2023 года 
№ 797, и на основании заключения экспертной группы от 29 мая 2024 года по 
результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
17 мая 2024 года№  471-п, и акта о результатах проведенной аккредитационной 
экспертизы от 30 мая 2024 года № 019/24 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 
информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам» государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению «Чеченский 
государственный строительный колледж» ИНН 2015002886, ОГРН 
1022002546389 (далее -  организация) в отношении уровня образования по 
укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки в 
соответствии с приложениями №№ 1,2 к настоящему приказу в связи с 
государственной аккредитацией в отношении ранее не аккредитованных 
образовательных программ.



2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
(А.Р. Муциев) в течение одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа внести в государственную информационную систему «Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам запись в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, а также сведения о дате и 
номере настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



к приказу 
азования и 
'публики 
024г. №

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Чеченский государственный строительный колледж»

№
п/п

Код
образовательной

программы

Наименование
образовательной

программы

Уровень
образования

Статус
государственной

аккредитации
1. 09.01.03 Оператор 

информационных 
систем и ресурсов

Среднее
профессиональное

образование

Действующее

2. 15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично 

механизированной 
сварки (наплавки)

Среднее
профессиональное

образование

Действующее



Филиал ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»

№
п/п

Код
образовательной

программы

Наименование
образовательной

программы

Уровень
образования

Статус
государственной

аккредитации
1. 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Среднее
профессиональное

образование

Действующее

2_ 40.02.01 Право и 
организация 
социального 
обеспечения

Среднее
профессиональное

образование

Действующее

3. 46.01.03 Делопроизводитель Среднее
профессиональное

образование

Действующее


